[image: image1.png]

                   Câmara Municipal de Sete Lagoas
                        Gabinete do Vereador João Evangelista
PEDIDO DE PROVIDENCIA  N°___________/2016.
Exmo. Sr. Presidente,

O Vereador subscrevente requer que, após ouvido o Plenário e cumpridos os trâmites regimentais, seja enviado pedido de providências ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para mover gestões junto à Secretaria Municipal de Segurança, Trânsito e Transporte Urbano, a fim de que a R. Goiás seja convertida em mão única.
JUSTIFICATIVA

 Tal pedido prende-se ao fato, de que o trecho vem causando transtornos de grande proporção aos moradores, pois além da mão dupla, ainda existem carros estacionados na rua, o que dificulta a passagem.
Sala das Sessões, 28 de março de 2016.

_______________________________________
João Evangelista Pereira de Sá
Vereador pelo PSDB

_______________________________________________________________________________________
Av. Getúlio Vargas, 111  4º andar   sala 410   Centro   Sete Lagoas- MG   CEP: 35700-046

Fone: 3779-6319